posiulaveril (1).

Haec omnia acta sunt Consilio et as-

sensu principum, quorum nomina sub-

scripla sunt.

Adalbertus Moguntinus archiepiscopus.

Fridericus Coloniensis archiepiscopus.

Otto Rambergensis episcopus.

B. Spirensis episcopus.

A. Augustensis episcopus.

G. Traiectensis episcopus.

V. Coustantiensis episcopus.

An. C. 1122

omnem investi-

turam per anu-

lum et baculum.

Possessiones

et regalia resti-

tuii; quaeque

non habet, ut

restituantur,

curabit.

Pacem verara

dat Pontilici.

Signaturae ec-

clcsiaslicorum,

print'ipum et

Papae.

(a) Dei. (6) Sanctaeque. (e) Quae in regno

vel imperio meo sunt. (d) Adiuvabo. (e) Quae

in guerra ista sunt commissa. (f) Reddam quae

non habeo. (jj) Adiuvabo. (li) Domino, (i) San-

ctaeque. (1) Hucusquo apud Urspergensem :

promissio imperatoris in Codice Vaticano: ex

authographo adduntur ista : Et in quibus mihi

qnerimoniam feccrìt, debitam sibi iustiliam faciam.

An. C. liii-2

Culliti conces-

sio facta impft-

ralori, ut rega-

lia pcrsccplrum

elcclus ab im-

peratore reci-

pial: pacemquc
ei reddit.

348

E. Abbas Fuldensis.

Northmannus dux.

Fridericus dux.

Bcmifacius marchio.

Cynulphus comes Palatinus.

Olbertus comes Palalinus.

Berengarius comes.

Godefridus comes Palatinus.

Berengarius comes.

Godefridus comes.

Ego Fridericus Coloniensis episcopus

et cancellarius recognovi (I).

Ego Calixtus servus servorum Dei

dileclo filio Henrico, Dei gratia Roma-
uorum imperatori Augusto, concedo ele-

cliones episcoporum et abbatum Theu-

tonici regni, quae ad regnum perlinent,

in praesentia tua fieri, absque simonia

et aliqua violentia , ut si qua inter par-

tes discordia emerserit, metropolitani et

provincialium Consilio, vel iudicio, sa-

niori parli assensum et auxilium prae-

bciit. Electum (2) autem regalia per sce-

ptrum a le recipiat, exceptis omnibus,

quac ad Romanam Ecclesiam pertinere

noscuntur; et quac ex bis libi iure de-

bet, faciat. Ex aliis vero partibus imperii

consecratus, infra sex menses regalia per

sceptrum a te recipiat. De quibus vero

mihi querimoniam feceris, secundum of-

lìcii mei debilum, auxilium meum prae-

stabo. Do libi veram pacem, et omnibus,

qui in parte tua sunt vel fuerunt tem-

pore buius discordiae.

Data anno mcxxii, nono calendas

octobris (3).

Dat. die 23 seplembris anno 1122.

(I) Hucusque VaticanusCodex. Subiicitur vero

promissioni Henrici, ab Urspergensi , eiusmodi

facla imperatori concessio.

(i) Legendum putamus Electus. (n. t.)

(3) Hactenus Calixti Papae concessio. Extant